PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 января 2023 года

	№ 75

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 09 ноября 2022 года № 2437
«О муниципальной программе Кондинского района
«Развитие муниципальной службы»

На основании решения Думы Кондинского района от 23 декабря 2022 года                № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год                    и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», постановления администрации Кондинского района от 29 декабря 2022 года № 2840 «О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 30 декабря                     2021 года № 2946 «О бюджетном прогнозе муниципального образования Кондинский район на долгосрочный период до 2027 года», в связи с кадровыми изменениями в администрации Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 09 ноября 2022 года № 2437 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.В. Кривоногова.».
В приложении к постановлению:

1.2. Строку «Куратор муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Кондинского района, в ведении которого находится управление кадровой политики администрации Кондинского района

».

1.3. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финанси
рования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	3 319 258,27
	444 509,54
	438 885,87
	405 977,14
	2 029 885,72

	федеральный бюджет
	42 103,50
	4 933,00
	4 856,30
	5 385,70
	26 928,50

	бюджет автономного округа
	118 414,50
	14 828,60
	15 707,50
	14 646,40
	73 232,00

	местный бюджет
	3 158 740,27
	424 747,94
	418 322,07
	385 945,04
	1 929 725,22

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.4. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2023

Приложение

к постановлению администрации района

от 30.01.2023 № 75
Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Содействие повышению профессионального уровня муниципальных служащих, управленческих кадров (целевой показатель 1, 2, 3; таблица 3 показатель 1)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	всего
	1 418,40
	177,30
	177,30
	177,30
	886,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 418,40
	177,30
	177,30
	177,30
	886,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (таблица 3 показатель 2)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района/ муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	всего
	82 726,80
	11 194,39
	10 912,01
	10 103,40
	50 517,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	82 726,80
	11 194,39
	10 912,01
	10 103,40
	50 517,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (таблица 3 показатель 3)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	 Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района», муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» (таблица 3 показатель 4)
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	всего
	3 235 113,07
	433 137,85
	427 796,56
	395 696,44
	1 978 482,22

	федеральный бюджет
	42 103,50
	4 933,00
	4 856,30
	5 385,70
	26 928,50

	бюджет автономного округа
	118 414,50
	14 828,60
	15 707,50
	14 646,40
	73 232,00

	местный бюджет
	3 074 595,07
	413 376,25
	407 232,76
	375 664,34
	1 878 321,72

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Совершенствование стандартов, механизмов кадровой и антикоррупционной работы (таблица 3 показатель 5)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	3 319 258,27
	444 509,54
	438 885,87
	405 977,14
	2 029 885,72

	федеральный бюджет
	42 103,50
	4 933,00
	4 856,30
	5 385,70
	26 928,50

	бюджет автономного округа
	118 414,50
	14 828,60
	15 707,50
	14 646,40
	73 232,00

	местный бюджет
	3 158 740,27
	424 747,94
	418 322,07
	385 945,04
	1 929 725,22

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района

	В том числе:

	Процессная часть

	всего
	3 319 258,27
	444 509,54
	438 885,87
	405 977,14
	2 029 885,72

	федеральный бюджет
	42103,50
	4933,00
	4856,30
	5385,70
	26928,50

	бюджет автономного округа
	118 414,50
	14 828,60
	15 707,50
	14 646,40
	73 232,00

	местный бюджет
	3 158 740,27
	424 747,94
	418 322,07
	385 945,04
	1 929 725,22

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Управление кадровой политики администрации Кондинского района

	всего
	1 418,40
	177,30
	177,30
	177,30
	886,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 418,40
	177,30
	177,30
	177,30
	886,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»

	всего
	3 317 839,87
	444 332,24
	438 708,57
	405 799,84
	2 028 999,22

	федеральный бюджет
	42 103,50
	4 933,00
	4 856,30
	5 385,70
	26 928,50

	бюджет автономного округа
	118 414,50
	14 828,60
	15 707,50
	14 646,40
	73 232,00

	местный бюджет
	3 157 321,87
	424 570,64
	418 144,77
	385 767,74
	1 928 838,72

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00